

Grundejerforeningen »Ramsbjerggård«

Referat fra grundejerforeningen »Ramsbjerggård«'s bestyrelsesmøde d. 20/9 2002 afholdt på Rådhuset, Frederiksværk kommune, Frederiksværk.

Deltagere:

Fra grundejerforeningen »Ramsbjerggård«: Gunna Højgaard, Eva Fog, John Tørnqvist.
Fra Frederiksværk kommune, teknisk forvaltning: Henning Skjødt.

Referat udsendt til: Bestyrelsen i grf. »Ramsbjerggård« og Henning Skjødt, teknisk forvaltning.

Dagsorden:

1. **Afledning af vand og rensning af grøft mellem Nannasvej og Ramsbjergvej.**
2. **Eventuelt.**

1. Afledning af vand og rensning af grøft mellem Nannasvej og Ramsbjergvej.

Bestyrelsen oplyste, at man har problemer med at komme af med vandet som foreningen via dræn modtager fra andre højere beliggende grundejerforeninger. Vandet bliver efter bestyrelsens mening standset i området mellem Nannasvej og Ramsbjergvej. Bestyrelsen forelagde de berørte grundejeres forskellige synspunkter og bad kommunen om vejledning i hvordan man skal behandle et sådant problem.

Henning Skjødt citerede fra vandløbsloven at "det er bredejereren der har ansvar for oprensning af grøfter". Han sagde endvidere at opdæmning af vand i grøfterne ikke er tilladt, og han var klar over at grøfter ofte er årsag til splid. Han synes at det er positivt at grundejerforeningen henvender sig til kommunen i en sådan sag. Henning Skjødt sagde derefter, at han i den foreliggende sag kunne tilbyde at kommunen overtager sagen på den måde, at teknisk forvaltning i slutningen af næste uge kan bese området og fjerne eventuelle ulovlige opdæmninger.

Bestyrelsen syntes det er en god ide at lade kommunen overtage sagen på ovenstående betingelser og vedtog enstemmigt på mødet at acceptere kommunens tilbud.

Bestyrelsen vedtog at grundejerforeningen »Ramsbjerggård« sender et brev til grundejerne af Nannasvej 15, 17, 29 og Ramsbjergvej 14, og 16 med følgende ordlyd:
*Vedr. rensning af grøft mellem Nannasvej og Ramsbjergvej.
Vi har forelagt de forskellige synspunkter i sagen for Henning Skjødt i kommunens tekniske forvaltning. Kommunen tilbød at tage sig af det videre forløb. Dette tilbud accepterede bestyrelsen omgående.*

Henning Skjødt anbefalede at grundejerforeningen etablerer et grøftelav, der overtager vedligeholdelsesforpligtelsen fra bredejerne.

2. Eventuelt.

- A. Hvis der er grundejere som har problemer med at affaldssækken af renovationsfolkene bliver sparket helt op til låget, og der ikke uhindret kan falde en affaldspose ned i sækken, så vil Henning Skjødt i teknisk forvaltning gerne have et praj.
- B. Hvis man vil påtale at beplantninger er til gene for udsynet ved udkørsler til Melby Enghavevej så skal Karin Andersen i kommunen kontaktes.
- C. Henning Skjødt fremviste en virkelig kvalitetskompostbeholder, som fastboende i kommunen kan få stillet gratis til rådighed af kommunen. Den er p.t. udstillet indenfor hovedindgangen til kommunekontoret.

Mødet slut.

John Tørnqvist
sekretær